
pod]e povrchL' po kterém ]edele (pisék, báto
sníh), ská!a), a laké a na zminénou h ubokou
loUŽi bylo]inak sUcho' A proÍože vzorek pneuma.
l]k s bátičkem 'nekomun kova| správně,'' lryalý
pohon Všech ko|ná zdo|á.Íléch dvácet mélrŮ
Vody a bláta nesiači!' Pro j slolu jsem ledy Uzavře
zadní mez nápravoýýdiierenciál,zařadi redukci
a VyužiLjzmíněný systéň ceawl coÓllo| sice
poha|u' ae naproslo spÓ!éh|ivě jsém pak.e|ý
úsék prc]e|, A to V astié by|jédiný teÍénní úsek
kde jsem si néVrystaó | s pohonem Všech ko|' Vše
oslalni' včetné strmých Úezdů' Land cÍu]ser
v pohodě zv|ádnu (by|o opravdu sucho)' a lak
n€jvělšístarosl jsempřizdo áVánípÓ nÍch2ářosl

ých úVozových cést mě okaroseÍi lépeřečeno
o |ak' Naopak V |ese ]sem viceméné]enom pro
iormu zkouš€l pÍojet starou a ]iŽ nepři| š použi@'
nou cestu' klelou jsem nedávno prokičková sé
suzuk J]m.y a hned pÓ pár me|rcch jsem kon
stálova.žesdélkou4760mmasšiřko! 1885mm
nemám šanci'ALe upřímně řečeno, kdobyslku.
pova| |uxlsnío1Í{oad ra prác vLese NadÍuhou
sřanU ná Ve kýČh plostoÍáÓh někteýÓh si niéni.h
slaveb. kdé jsem si]ízdt V terénu vryzkouše , by|a
Vé|ká Toyola ,jako doma.' A mé bych laké př po.
menout' Že komu by nestaÓi obÍovský zavaza'
d|ový proslor múŽe piipo]il bÍŽděný přivěs
ohmolnosliaž3000kg za]ímaváby]a spÓtiéba'
PÍůměl za ce|ý lýdeini lest (polovičnizalíženi
a pieváŽná čásl u]eých kiomeirŮ by|a naločena
na Vozovkách s dobým povÍchem) by| 9'3 |/
100 km' samÓziejmě ýe měslě nebo v |erénu
o Večéní piíVésu némUVé. stoupné spolřéba
značně nad 1o /10o km'

Subaru Forester 2,oD
Comfort

iestovaný slbaru Fotester' D|olhoL dob! to
Všich.i bra]i jako neménný |akl' Nejdiíve se
v nabídce tuzemského impoíléna - i u FoÉsleÍa

pÍoíésioná|ně imp|anlovaný pohon na LPG (pro'

slía.ěse VýÍazněsníŽi yprovoznínák|ady. Asa'
moziejmétakto UpÍaveiý FoÍester se Ve midob
ře prodáva]' V po|ovné rckU 2008 se konečre

Když subaru' H|. samozřejmě pohon 4x4 a záŽe. pod kapolou modeu ForesH objévi|

|éh|ý'Í

ovšet

věĚÍ.

d6|ši

|ý po

|níú'



odhIUčnén amá kidnýchod' DÍuhou radostbude.
le mit u čerpacíslan]ce Průměrná spolřeba -

a ne]ezdi|jseň rějak obzvlášl úspoÍně nepře"
krÓčia 6.2 |/]00 kň, Výrcbce navíc UdáÝá Vé
svýchlabL|kách hodnolL emisico, 167 q/km'
TakŽe now subaru Foresler d ese je opél o néco
zá]imáVěišipÍÓpodn kále|skÓUsféru, a1užpÓlře
bu]ete pÓhon 4x4 pÍo]ízd! mimo zpevnéné Vo
zovky, nebosepohybtjelevhorskýchreg onech
ajezditeVz]mě ičasné ráno, kdy nebývajiješlě
pÍotaŽere a posypané Vozovky.

JÉ KBENAB t

NoÚFoÍesleízača|sjížděl2Výobní irkynejdří.
Ve sez'éhovým agřégátem. a V|aslně ažskoÓ
po Vicejak pŮ océ doďa kýŽený,diesé 'sprot

eh ými pisiy o zdvihovém ob]emu 2'0 a zatim
vjedinéV/konovévaranté 108kW/]47k Naloz.
dilodzáŽehovéhoagÍegálu pak]e pro le.1o mo.
toÍ UÍčena poÚŽe šeslistÚpňová piiňÓ íazená
pievodovka bez moŽnosti 2ařazeni rédlkce'
ovšem nechybí,hll asssl' lj' e|ekÍronckápo.
můcka pro siíŽdění píudkých svahú lenpomal'
automat.kák maliŽacé'e|'ov|ádánáoknái bÓó
ni Z.átka s Vyhřiváním' é, Vyhiiváni iejei Žád
nihÓ ae iče|niho ska. oslřkovače svělÓmetŮ
a da|šidÍobnosli' To vše UŽ v zákadni výbavé
Ac|Ve (V1,šší]sou comioí a Executive)' Pokuc]
jdeodesg|. nový FoÍeďéÍ Žiská néjén nÓvÓU'
zce|apřeprarvanoumasku a|e laké j ná konco
vásvěl|a. Ai na pfo ni poh|ed]e vevšech smérech
vělši Takže se Ve ikosti karoser e dostává na
hían cimez sUV' když se asi spiše jedrá stá e
o Íobustnější kombjk, PiepÍacován byL n1eliér'
zMá'šlě pa Ubni deska má nový dés gn. á eVše]e
VpodslalěnasvémpúVodnimmíslé.1]' dobie,po
ruce,, nic ne'ri polieba nějak zv ášrh eda1'Vo anl
jeseřdilé nýVedVÓU rovinách. sédad Ó ijd óene
poslládá an sýškové naslaveni' Díenské zpÍa
mváníje na ve|midobré úrovn. škoda a|e, Že
jsou slá|e na pa ubn i desku pouŽíVány t.r'Ídé p as'
! VětŠinu řidičú potěšíidobře lvarované seda.
d|o snadjonomlen sedákby moh bí o něco
de|ší' s jinak vé m] préczié pos|avéným VÓzi
d|em kupodivu ',nekoles pond uje. ne zcé a p řésn á
kulisa tuzeni A h m@hodem, s ohledem na lva-
ý pohoi Všéch ko| á meŽ iáplavÓu7 dilerenc á| s
ForeslérzachÓváVá Ve|mi dobÍé jiŽdni v|astnos1
na jakémkol v povtch! vozovky, aniž by by Ó ilt
né napi' ov|adačem pňpo]ovat pohon piedních
ko|č @kat na 'aulomal.., k1eď !dé|á toléŽ za z o
mek sektndy' snad jen sporlovni s1yl]ízdy by
možná Wžadova tvÍdši odpÍÚženi á h|avné
přesně řadici převodovku'
zavazad|ový prostor nového Foresteía má V zá.
k adu (měieno po kryci ro|elku) objem jenom 450
|ild'A2posoženizádnich sedade|avyužilípío.
Šloru ,až po slřechu'.je k dispÓ2 ciob]eň r 6 m]

s užitečnou hmolnoslicca500 k9 Přpo]itlze]eš.
lébddénýpřivěsoce kovéhmotnos1 až2oookg
Alo]é hodnota V léto lřidéopÍavdÚ so|dní, A]éš
lé ]édna 'Íozmérová' poznámka: ačkoLv má Fo
ÍestéÍ svél o! Výšk! 2]5 mm (čimŽ.,stÍčí za k|o
bouk iad! sUV Íenomovaných značek'.)' nejde
ožádnýolí{oad i když mjmo zpevněnévozovky
dokáže ÓpÍavdÚ hodné, zV ášl. když máÝhÓd.é
pneumalky' Konec konců,lo ]sem siWzkouše
zvláš1ě nas h cích n Žšíchlřidarapo nichč |es.
ních ceslách' resp jsem dokáza ',bezztÍáý ky-
1 iky..plojelneiednostavenišlě kde1epeeprobi'
há y Ž'kládni Žémni pláce
Véd|e ]izdních Vastnosti ŽákaŽníky dnés Vém
zajimá spolřeba pa|va. A lady opravdu Foresler
s iovým Vznělovým molorem potěši A |o hned
dvakíál' PÓprué, když]ej islldený nasiaň!]ele,
nebudéle si]ist, zda náhodou není pod kapotou
záŽehový moloÍ Až lak dobře je,,vznéloMý boxeť

Unicredit Leasing
Podmínkl dé ka ínancováni 60 měSícŮ, akon
táce 30 %'
Finanční |easino - plodÚkt Leasďuto' Mimo
řádná sp|álka 30 % z ceny bez DPH (akonlac€)
205 000 Kč měsíčnísp átka bez DPH 9953 Kč'
měsíčnÍ sp|átka Včetně po] a DP|] ]3 9]4 Kč,
BPSN 10,8 %
Úvěr - produK FinAulo. Mmořádná sp|álka
30 % z ceny s DPN (akontace) 246 000 KČ
Výše ÚVěru 574 000Kč' íněsíĎní sp|átlG s DPH
]] 857 Kč měsíční splátka Včetně poj' a DPH
13 827 Kč BPSN 9'6 o/".

Kooperativa pojiŠtovna' a. s.
] Oyo/] 0 000 KČ'

Poiištění pro |easing. NavaÍijní poi š1ění točni)
2,29 % = 15 648 Kč Povinné ÍUČení(mČni)
7s96 KČ'
Pojištění pÍ0 úvěr' Havarlní poj]štěni (ročÚ 2.29 %
=]8778 KČ' Povinné ručení(ročnl 7996 Kč

Meícedes.B€nz Toyota Lánd cruiséř subau Forcster
G 2q)CDl !50 Lu( 3.01 D-4D ZoD Comrort

llotorl
Zdviho!,í obiem (cÍn1 2987 2982 ] 998
lrtax llkon kvminj) lS5/3800 12713400 110/3600
lvat toči\d n]oment íNÍn/n] n]) 400/]66 2600 4]0/1600 2800 350/1800 2400

Dé||.'šlř[ďWšha(mín) 464y1960/2a20 476a/1845/1885 4560/1780/1700

Piedniha.nínáiez|avÝúhe|r\ 36n1 3u25 2527
celkovďužit€čná hmotnosl lkq) 3500,€60 2990/675 2050/425
Základ' ob em náklad lrostoru (m3) ] ,3 0'6 až ] 9 0.5 až ] ,6
HÍrotnost DřiýěsU b2děnélro (ko) 3200 3000 2000
obielŤl pa iVoVé nádř€ () 96 87 60
Pn€UÍnatk'rozměr 225'5 B]6 265/60 B]8 225155 R]7

orienlďni cena testovaného
vozid|a v době tesfu| 1 339 000 1 374 900 683 333

DopHAva A srLNrcE 82010 

I 
15


